
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________     DEL _________________

Oggetto:  Integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 12,

del  D.  Lgs.  50/16,  di  cui  all'atto  deliberativo  n. 316  del  19.05.2022,  relativo  alla  Convenzione  Quadro  per

l'affidamento  del  servizio  di  pulizia  e  sanificazione  a  ridotto  impatto  ambientale  e  altri  servizi  occorrenti  alle

Aziende  Sanitarie  della  Regione  Autonoma della  Sardegna  –  P.P.O.O.O.  San  Michele  e  Businco.  Operatore

Economico Evolve Consorzio Stabile. Spesa complessiva annuale € 4.674,79 + IVA. CIG 91311829C1.

PDTD/2022/1480LP

Pubblicata  all'Albo  Pretorio  dell'Azienda  a  partire  dal  ___________________________________  per  gg.15

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto                   il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi  

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con atto deliberativo n. 316 del 16.03.2022, e sue s.m.i., veniva recepita da questa

Amministrazione  l’aggiudicazione  di  cui  al Lotto  5  -  Rep.  n.  30  -  Prot.  n.  3920  del

19.05.2021, stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza della Sardegna, affidando,

in favore della Ditta Evolve Consorzio Stabile, il servizio di pulizia e sanificazione a ridotto

impatto ambientale e altri servizi occorrenti, per la durata di quattro anni, per i P.P.O.O.

San Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa annuale complessiva pari

a € 4.204.728,93 + IVA;

Dato atto che  con  nota  in  data  30.08.2022  il  DEC  dell'Appalto  in  oggetto  ha  trasmesso  la

comunicazione della Direzione Medica del P.O. Businco, nella quale è stato segnalato che,

per mero errore di trasmissione dei dati, alcuni locali della cosiddetta  ''area fredda'' del

Reparto  Protetto  del  P.O.  Businco  risultano  non  inseriti  nel  computo  del  servizio  di

pulizia/sanificazione giornaliera, dal lunedì al venerdì;

Considerato che, alla luce di quanto appena esposto, si rende necessaria l'integrazione dei sopracitati

locali - classificati come area a medio rischio (codice giallo) - la cui superficie totale è pari

a 175,48 mq, all'interno del contratto di cui all'atto n.  316 del 19.05.2022;

Atteso che,  come  da  offerta  economica  della  Ditta  Evolve  Consorzio  Stabile,  agli  atti  del  

servizio,  l'importo  unitario  al  mese  per  i  servizi  di  pulizia  ordinari  e  continuativi  

previsto per le aree gialle è pari a € 2,22/mq;

Ravvisato che la  Ditta  aggiudicataria,  a  partire  dalla  data di  avvio  del  contratto  e a  tutt'oggi,  ha

comunque svolto regolarmente il servizio di pulizia e sanificazione giornaliero dei suddetti

locali dal lunedì al venerdì;

luisanna.perra
Font monospazio
1403

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n.__________del__________________

Richiamato altresì l'art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti di

appalto  nei  settori  ordinari  e  nei  settori  speciali  possono essere  modificati  senza  una

nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: (…) - b) per lavori, servizi o forniture,

supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano

inclusi  nell'appalto  iniziale,  ove  un  cambiamento  del  contraente  produca  entrambi  i

seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:

1)  risulti  impraticabile  per  motivi  economici  o  tecnici  quali  il  rispetto  dei  requisiti  di

intercambiabilità  o interoperabilità  tra apparecchiature, servizi  o impianti  esistenti  forniti

nell'ambito dell'appalto iniziale; 2) comporti  per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente

aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;

Ritenuto pertanto di dover  procedere all'integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'art.

106, comma 1, lett. c.1 e c.2)  e comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui all'atto deliberativo

n. 316  del  19.05.2022,  nel  senso  di  autorizzare  l'erogazione  del  servizio  di  pulizia  e

sanificazione di  alcuni locali della cosiddetta  ''area fredda'' del Reparto Protetto del P.O.

Businco, non contemplati  in origine, la cui superficie totale è pari a 175,48 mq, per un

importo unitario al mese pari a  € 2,22/mq, ovvero per un importo complessivo annuale

pari a € 4.674,79 + IVA;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

1. di procedere all'integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e

comma 12, del D. Lgs. 50/16, di cui all'atto deliberativo n. 316 del 19.05.2022, nel senso di autorizzare

l'erogazione  del  servizio  di  pulizia  e  sanificazione  di  alcuni  locali  della  cosiddetta  ''area  fredda'' del

Reparto Protetto del P.O. Businco, non contemplati in origine, la cui superficie totale è pari a 175,48 mq,

per un importo unitario al mese pari a  € 2,22/mq, ovvero per un importo complessivo annuale pari a €

4.674,79 + IVA;

2. di dare atto che l'importo annuale di  €  4.674,79 + IVA verrà imputato sul Conto n.  A506010102 e sul

Centro di Costo n. 200014;

3.  di  autorizzare  la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione,  all'emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità

del servizio e dei lavori da parte degli uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1403

luisanna.perra
Font monospazio
01.09.2022


	
	D E T E R M I N A

		2022-09-01T13:03:39+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-01T13:24:44+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-01T13:42:03+0200
	PERRA LUISANNA




